

## **16. Finansiering af Idrætshal ved Lykkebo Skole (2008-98477)**

Udvalget skal tage stilling til finansieringen af en mindre idrætshal ved Lykkebo Skole som erstatning for den nedbrændte gymnastiksal samt konsekvenserne af den foreslående finansiering.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at der anvendes 4 mio. kr. af Børne- og Ungdomsudvalgets anlægsramme i 2009 til finansiering af meromkostningerne ved at opføre en mindre idrætshal ved Lykkebo Skole til erstatning for den nedbrændte gymnastiksal, idet udvalget skal vælge mellem to forslag til finansiering
2. at konsekvenserne for Børne- og Ungdomsudvalgets øvrige anlægsprojekter godkendes, som de er beskrevet i denne indstilling

### **Problemstilling**

Den 18. juni 2008 behandlede Børne- og Ungdomsudvalget følgende medlemsforslag fra Allan Mylius Thomsen (Ø):

"Det foreslås, at den nedbrændte gymnastiksal på Lykkebo Skole genopbygges som en mindre sportshal til en samlet pris på 15 mio. kr. De manglende 6 mio. kr. finansieres ved en omdisponering af de til udvalgsområdet tilførte anlægsmidler. Forvaltningen skal ved det første møde efter sommerferien forelægge udvalget de afledte konsekvenser".

På forslag fra A og F vedtog udvalget at bede Kultur- og Fritidsudvalget om at finansiere halvdelen af udgifterne til en mindre sportshal.

Et forslag til samlet finansiering skal fremlægges på udvalgets møde den 3. september 2008 sammen med forskellige forslag til anlægsbesparelser, som udvalget kan vælge imellem.

Oprindeligt var en sportshal skønnet til at koste ca. 15 mio. kr. Grundet forskydelsen af tyngdepunktet i byggeriet med ca. 1 ½ år i forhold til den oprindelige beregning, skønnes sportshallen dog nu at koste 17 mio. kr. Meromkostningerne er således 8 mio. kr. og ikke 6 mio. kr. som omtalt i medlemsforslaget. De resterende 9 mio. kr. dækkes af kommunens forsikringsordning.

Børne- og Ungdomsudvalget har anmodet Kultur- og Fritidsudvalget om at finansiere halvdelen af meromkostningerne til genopbygningsprojektet med maksimalt 4 mio. kr, hvilket Kultur- og Fritidsudvalget har sagt ja til.

Der henvises i øvrigt til sag om medlemsforslag om etablering af idrætshaller i forbindelse med byggeri af nye skoler. Sagen er affødt af et medlemsforslag på Borgerrepræsentationens møde den 10. januar 2008 og er optaget på dagsordenen på nuværende Børne- og Ungdomsudvalgsmøde.

### **Løsning**

Med Kultur- og Fritidsudvalgets indstilling til Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen om medfinansiering, er halvdelen af merudgiften ved opførelse af en lille sportshal i forhold til en genopførelse af den nedbrændte gymnastiksal, tilvejebragt.

For at kunne gennemføre løsningen med en lille sportshal skal Børne- og Ungdomsudvalget selv finansiere den anden halvdel af meromkostningerne på op til 4 mio. kr.

Såfremt Børne- og Ungdomsudvalget godkender denne løsning anbefaler forvaltningen, at de 4 mio. kr. findes ved nedenstående omprioriteringer i anlægsrammen i 2009:

4 mio. kr. findes ved at reducere det beløb, der er afsat til en udeskole, der skal tilknyttes Enghave Plads/Matthæusgades Skole fra 18 mio. kr. til 14 mio. kr. Eftersom udeskoleprojektet endnu befinder sig på idéstadiet, vil besparelsen kunne indarbejdes i det endelige projekt.

Alternativt forslås finansieringen tilvejebragt ved at:

2 mio. kr., der er afsat til genhusninger af fritidshjem og -klubber i 2009 reduceres fra 16 til 14 mio. kr., og 2 mio. kr. findes ved at reducere det beløb, der er afsat til en udeskole, der skal tilknyttes Enghave Plads/Matthæusgades Skole fra 18 til 16 mio. kr.

Konsekvensen af det alternative forslag vil være tab af institutionspladser hvis de resterende anlægsmidler ikke kan finansiere eventuelle kommende genhusningsprojekter:

## **Økonomi**

Se foregående afsnit.

## **Videre proces**

Hvis udvalget godkender denne indstilling, udarbejder forvaltningen indstilling om anlægsbevilling til opførelse af en mindre idrætshal ved Lykkebo Skole.

Else Sommer

/Knud Langberg

## **bilag**

[Oversigt over politisk behandling](#)

